
 

27.09.2022 13:49:09 Z:\!ГОСВЕБ\2022\09\Redum2022-93\решение.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  
30.09.2022  № 93 

пгт Даровской  

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы  

Кировской области от 25.01.2008 № 183 

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области                

от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полно-

мочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при 

установлении нормативов формирования расходов на содержание органов 

местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» 

Даровская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить изменения в решении Даровской районной Думы Киров-

ской области от 25.01.2008 № 183 «Об оплате труда главы муниципального 

образования Даровской район, председателя контрольно-счетной комиссии 

Даровского района и муниципальных служащих муниципальной службы Да-

ровского района» согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                

с  01.09.2022.      

Председатель Даровской  

районной Думы  

                                       В.В. Пупова 

                                          Глава Даровского муниципального 

района Кировской области                                                 

                                     О.Ю. Елькин        

 



27.09.2022 11:52:10 Z:\!ГОСВЕБ\2022\09\Redum2022-93\приложение.doc 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНЫ  

 

решением Даровской  

районной Думы  

Даровского района  

Кировской области  

от 30.09.2022 № 93 

ИЗМЕНЕНИЯ  

в решении Даровской районной Думы Кировской области от 25.01.2008 

№ 183 «Об оплате труда главы муниципального образования Даровской 

район и муниципальных служащих муниципальной службы Даровского 

района» 

1. В подпункте 1.2 пункта 1 решения Даровской районной Думы Киров-

ской области от 25.01.2008 № 183 «Об оплате труда главы муниципального 

образования Даровской район и муниципальных служащих муниципальной 

службы Даровского района» (далее – Решение) цифры «400» заменить циф-

рами «450». 

2. Подпункт 2.3.3 подпункта 2.3 пункта 2 Решения изложить в следую-

щей редакции: 

«2.3.3. Ежемесячное денежное поощрение. В размере, в зависимости от 

замещаемой должности муниципальной службы: 

Высшие должности - 291 процент должностного оклада; 

Главные должности - 286 процентов должностного оклада; 

Ведущие должности - 282 процента должностного оклада; 

Старшие должности - 282 процента должностного оклада; 

Младшие должности - 282 процента должностного оклада.». 

3. В Порядке выплаты ежемесячного денежного поощрения муници-

пальным служащим Даровского района, утвержденном Решением, таблицу 

изложить в следующей редакции: 



2 

27.09.2022 11:52:23 Z:\!ГОСВЕБ\2022\09\Redum2022-93\приложение.doc 

Наименование должности Размер ежемесячного денежно-

го поощрения (процентов) 

Высшие должности 291 

Главные должности 286 

Ведущие должности 282 

Старшие должности 282 

Младше должности 282 

 
4. Подпункт 1.4 пункта 1 и подпункт 2.4 пункта 2 Порядка осуществле-

ния единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемо-

го отпуска и оказания материальной помощи главе района, председателю 

контрольно-счетной комиссии района и муниципальным служащим органов 

местного самоуправления Даровского района, утвержденном Решением, ис-

ключить. 

 

__________ 


	Z:\!ГОСВЕБ\2022\09\Redum2022-93\решение.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2022\09\Redum2022-93\приложение.doc

